Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2024г. г. Тайшет № 1137
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Социальная поддержкаграждан Тайшетского городскогопоселения на 2024 – 2026 годы»,утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 29 ноября 2022 года №1039

В целях стимулирования социально ориентированной деятельностинекоммерческих организаций и их участия в социально-экономическом развитииТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,обеспечения доступности дополнительных мер социальной поддержки и повышенияблагосостояния отдельных категорий граждан, руководствуясь Бюджетным кодексомРоссийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08июня 2020 года № 458, администрация Тайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка гражданТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городского поселения от 29 ноября 2022 года №1039изменения:1.1. в Главе 1. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка гражданТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы» пункт 7 изложить в новойредакции:« 7. Объем иисточникифинансированияПрограммы
Финансирование Программы осуществляется за счет средствбюджета Тайшетского городского поселения в объемах,предусмотренных Программой и утвержденных решением обюджете Тайшетского городского поселения насоответствующий финансовый год. Общий объемфинансирования, обходимых для реализации программы,составляет в 2024-2026 годах 3305,5 тысяч рублей, в том числепо годам:2024 год – 1025,5 тысяч рублей2025 год – 1140,0 тысяч рублей2026 год – 1140,0 тысяч рублейБюджетные ассигнования, предусмотренные в плановомпериоде 2024-2026 годов, могут быть уточнены приформировании местного бюджета.

»1.2. приложения 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются).2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечитьопубликование настоящего постановления в официальных средствах массовойинформации.

И.О. Главы Тайшетскогогородского поселения В.В. Захарич

Исп.: Бычкова В.Д..тел.2-04-45

Приложение 1к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 13 декабря 2024 года №1137
«Приложение 1к муниципальной программе«Социальная поддержка гражданТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 29 ноября 2022 года №1039

Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации программы
№п/п Наименованиеосновныхмероприятий

Ответственныйисполнитель исоисполнители

Периодреализации
Источникифинансирования

Объемфинансированиявсего, тыс.руб.

Код бюджетнойклассификации В том числе по годам Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программыРз Пр ЦСР ВР 2024год 2025 год 2026год Наименованиепоказателярезультативности

Ед.изм. Базовоезначениепоказателярезультативностиза 2023год

Значение показателярезультативности погодам реализациимуниципальнойпрограммы2024год 2025год 2026год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18«Социальнаяподдержка гражданТайшетскогогородского поселенияна 2024-2026 годы»

Отдел поорганизационнойработе,контролю иделопроизводству

2024-2026годы
БюджетТайшетскогогородскогопоселения1. Задача 1. Поддержка истимулированиедеятельности СОНКО.

1.1. Мероприятие 1Финансоваяподдержкадеятельности СОНКО:1) финансоваяподдержка СОНКО, втом числе:
1511,0 1003 8100001180 853 485,0 513,0 513,0 КоличествоСОНКО

Ед.организаций
4 4 4 4

Общество слепых 320,0 1003 8100001180 853 100,0 110,0 110,0 КоличествоСОНКО
Ед.организаций

1 1 1 1
Общество инвалидов 654,0 1003 8100001180 853 232,0 211,0 211,0 КоличествоСОНКО

Ед.организаций
1 1 1 1

Общество глухих 134,0 1003 8100001180 853 30,0 52,0 52,0 КоличествоСОНКО
Ед.организаций

1 1 1 1
Совет ветеранов 403,0,0 1003 8100001180 853 123,0 140,0 140,0 КоличествоСОНКО

Ед.организаций
1 1 1 1

Прочие мероприятия 0 1003 8100001180 853 0 0 0
2) выплата субсидийСОНКОправоохранительнойнаправленности

1500,0 0412 8100001180 631 500,0 500,0 500,0 КоличествоСОНКО
Ед.организаций

1 1 1 2

3) участие в приемахи торжественныхмероприятиях,проводимых органамивласти Иркутскойобласти и инымиорганизациями запределами городаТайшета.

60,0 0113 8100001180 360 20,0 20,0 20,0 Количествоучастниковмероприятий

Чел. 0 2 2 2

4) личное страхованиенародныхдружинников напериод их участия вмероприятиях поохране общественногопорядка

70,9 0412 8100001180 244 10,9 30,0 30,0 Количествонародныхдружинников

Чел. 18 18 18 18

1.2. Мероприятие 2Информационнаяподдержка:
1) размещениеинформации одеятельности СОНКОна официальном сайтеадминистрацииТайшетскогогородского поселения

финансирование нетребуется

0 0 0 0 количествоСОНКО
Ед.организаций

33 33 33 33

2) освещениедеятельности СОНКОв местных печатныхсредствах массовойинформации

финансирование нетребуется

0 0 0 0 количествоСОНКО
Ед.организаций

33 33 33 33

3) освещениедеятельности СОНКОв социальных сетях имессэнджерах
финансирование нетребуется

0 0 0 0 количествоСОНКО
Ед.организаций

33 33 33 33

1.3. Мероприятие 3Имущественнаяподдержка, нетребующаяфинансирования1) имущественнаяподдержка СОНКОпутем передачидвижимогоимущества,

соисполнители:отдел поуправлению

финансированиенетребу

0 0 0 0 количествоСОНКО
Ед.организаций

7 7 7 7

находящегося в казнеТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетскоегородскогопоселение»

муниципальнымимуществом
ется

2) имущественнаяподдержка СОНКОпутем предоставленияв безвозмездноепользованиепомещений,находящихся вмуниципальнойсобственностиТайшетскогогородского поселения

соисполнители:отдел поуправлениюмуниципальнымимуществом

финансированиенетребуется

0 0 0 0 количествоСОНКО
Ед.организаций

7 7 7 7

2. Задача 2Поддержка отдельныхкатегорий жителейгорода Тайшета,предоставлениедополнительных мерсоциальнойподдержки гражданам

2.1. Мероприятие 1Предоставлениедополнительных мерсоциальнойподдержки отдельнымкатегориям граждангорода Тайшета в видетекущего ремонтажилого помещения

соисполнители:отделыЖКХ, поархитектурно-строительнымвопросам иблагоустройству

100,0 0501 8100001180 244 0 50,0 50,0 Числополучателей
Чел. 9 10 0 10

2.2 Мероприятие 2Предоставлениеединовременныхденежных выплатотдельнымкатегориям граждангорода Тайшета

24,0 1003 8100001180 360 0 12,0 12,0 Числополучателей
Чел. 10 8 8 6

3. 3адача 3Привлечениевнимания общества исохранение традицийв праздничные ипамятные даты,отмечаемые натерриторииРоссийскойФедерации

3.1 Мероприятие 1Организационнаяподдержка:1) участие вдеятельностиОбщественногоСовета города приглаве Тайшетскогогородского поселения

финансированиенетребуется

0 0 0 0 Числоучастниковмероприятий
Чел. 160 160 160 160

2) привлечениеСОНКО кобсуждениювопросов, выносимыхна публичныеслушания, кобщественнойэкспертизе проектовмуниципальныхнормативныхправовых актоворганов местногосамоуправленияТайшетскогогородского поселения

финансированиенетребуется

0 0 0 0 Числоучастниковмероприятий

Чел. 300 300 300 300

3) привлечениеСОНКО к участию вконкурсах и целевыхпрограммах,благотворительныхакциях различныхуровней и ихреализации

финансированиенетребуется

0 0 0 0 Числоучастниковмероприятий

Чел. 300 300 300 300

3.2 Мероприятие 2Предоставлениеадресной поддержкиотдельнымкатегориям жителейгорода Тайшетапожилого возраста всвязи с празднованиемюбилейных ипамятных дат.

39,6 0113 8100001180 244 9,6 15,0 15,0 Числополучателей
Чел. 20 28 16 14

3.3 Мероприятие 3Предоставлениеотдельнымкатегориям жителейгорода Тайшетаматериальнойподдержки в рамкахоказания шефскойпомощи

финансированиенетребуется

0 0 0 0 Числополучателей
Чел. 11 10 10 10

Итого по программе 3305,5 1025,5 1140,0 1140,0
»

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д.Бычкова

Приложение 2к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 13 декабря 2024 года №1137
«Приложение 2к муниципальной программе«Социальная поддержка гражданТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 29 ноября 2022 года №1039

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб.За весь периодреализациимуниципальнойпрограммы

В том числе по годам2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5Муниципальная программа Поощрение граждан и коллективов организаций задостижения и заслуги в Тайшетском городском поселении на 2021-2023 годы»Всего, в том числе:Местный бюджет муниципальногообразования 3305,5 1025,5 1140,0 1140,0

Областной бюджет - - - -Федеральный бюджет - - - -Другие источники - - - -Справочно: капитальные расходы - - - - »

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д.Бычкова